
1 
 

PROTOKÓŁ NR XXXI/2021 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 25 i 26 stycznia 2021 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 12:05  do godz. 12.10 w dniu 25 stycznia 2021 r. oraz od godz. 13.15 
do godz. 14.30 w dniu 26 stycznia 2021 r. 
 
W dniu 25 stycznia 2021 r. na sali obecnych było 3 radnych, zaś udział w formie zdalnej 
potwierdziło 11 radnych -  (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna 
Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Krzysztof Wojtalewicz, Rafał 
Zajączkowski i Paulina Żurawik).  
Łącznie w Sesji udział brało 14 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecny radny – Rafał Klimczak. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
• Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski  - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz - Radca prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 
Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza – Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę 

Burmistrza – Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza – Waldemara Bartochowskiego, Radcę 
prawnego – Waldemara Kardasza oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję 
dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej. 

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny                        
i zdalny, na sali jest obecnych 3 radnych, 11 radnych potwierdziło swój udział w Sesji w sposób 
zdalny. 
 
Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej 
prawomocność do podejmowania uchwał.  
 
Następnie ogłosiła przerwę w obradach do następnego dnia tj. do 26 stycznia 2021 r.                           
do godz. 13.00 w związku z uroczystością pogrzebową męża Radcy prawnego. 
Poinformowała, że taka przerwa została uzgodniona z Radnymi na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Rady w dniu 21 stycznia 2021 r.  

 
Po przerwie. 
 
W dniu 26 stycznia 2021 r. Przewodnicząca Rady wznawiając obrady XXXI Sesji Rady po 
przerwie przystąpiła do stwierdzenia kworum.  
 
Na sali obecnych było 7 radnych, zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 7 radnych -  (Rafał 
Klimczak, Michał Kowalik, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, 
Krzysztof Wojtalewicz i Ewa Wypych).  
Na ogólną liczbę 15 radnych łącznie w Sesji udział brało 14 radnych, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecna radna – Paulina Żurawik. 
 
Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej 
prawomocność do podejmowania uchwał oraz prawidłowość jej zwołania.  
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Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych propozycji zmian ani uwag. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Żychlin na 2021 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego 
deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2021 r. 

5. Przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok.  
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 
rok”; 

b) o zmianie Uchwały Nr XXVI/143/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 listopada 
2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2021”. 

8. Sprawy różne. 
9. Przyjęcie Protokołu Nr XXVII/2020 z dnia 2 grudnia 2020 r., Protokołu Nr XXVIII/2020                  

z dnia 10 grudnia 2020 r., Protokołu Nr XXIX/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. i Protokołu   Nr 
XXX/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. 

10. Zakończenie obrad. 
 
 

Do p-tu 2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu 

uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Grzegorza Ambroziaka – Burmistrza Gminy  
o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały  
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin - odczytał Uchwałę Nr V/222/2020 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 grudnia 2020 roku w sprawie 
opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy Żychlin. 
 
Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

rada, na stronie BIP oraz omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. 

 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”),  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”), 

Komisja Rolna (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Oświaty                   

(6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, przybliżył wielkości długu 
publicznego, o co wnosił Radny Pan Rafał Klimczak. Kształtowanie długu gminy Żychlin 
zostało przedstawione w postaci wykresów: 

− dług Gminy Żychlin w ujęciu per capita w latach 2014-2021, 

− dług Gminy Żychlin w ujęciu kwotowym w latach 2014-2021, 

− poziom długu Gminy Żychlin w porównaniu do dopuszczalnego wskaźnika 60% w latach 
2008-2021,  

− kwota długu w złotych w porównaniu do gmin miejsko-wiejskich i miast w Powiecie 
Kutnowskim i sąsiednich, 

− wykaz miejscowości najbardziej zadłużonych w Polsce.  
Uważa, że nasza gmina jest zadłużona na średnim poziomie, zadłużenie to jest na poziomie 
20%, a więc bardzo bezpiecznym. Poza tym dla Radnych osłoną w zakresie bezpiecznego 
zadłużania gminy jest Regionalna Izba Obrachunkowa. 
   

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

głosowało     - 14 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 

Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski. 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Uchwała Nr XXXI/156/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Żychlin na 2021 rok oraz możliwości 

sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2021 roku. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Grzegorza Ambroziaka – Burmistrza Gminy                             

o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Żychlin na 2021 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu Gminy Żychlin w 2021 roku. 

 

Grzegorz Ambroziak  - Burmistrz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/223/2020 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie 
opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Żychlin na 2021 rok oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2021 roku. 
 
Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Do p-tu 5. Przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Ewa Stańczak odczytała opinię o projekcie uchwały 
budżetowej przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.  
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu (4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym 
się”) przyjęła projekt budżetu gminy na 2021 r. przedstawiony przez Burmistrza Gminy 
Żychlin. Komisja nie wniosła żadnych uwag, nie zgłosiła również żadnych wniosków do 
projektu budżetu gminy na 2021 r. 
 
 
 
Do p-tu 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Burmistrza – Grzegorza Ambroziaka  
o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok. 
 

Grzegorz Ambroziak  - Burmistrz Gminy Żychlin – „Szanowni Państwo! 
Rozpoczęliśmy kolejny rok, który  w wielu sferach życia przebiegać będzie znów pod dyktando 
pandemii. Nie przyjęliśmy jednej konkretnej ścieżki realizacji budżetu, optymistycznej czy 
pesymistycznej. Nie znamy dokładnych prognoz jak będzie rozwijać się sytuacja gospodarcza 
wynikająca z pandemii, a za tym jakie dochody będzie osiągać budżet gminy. 
Scenariusz najgorszy to likwidacja działalności gospodarczych, utrata pracy przez 
mieszkańców. Scenariusz dobry, to stabilizacja lokalnego rynku. Dlatego musimy podchodzić 
dość elastycznie i na bieżąco do sytuacji obserwując zachowanie się gospodarki i decyzje 
rządu. 
Poprzedni rok znajdzie zapewne swoje odzwierciedlenie w obecnym, tak należy zakładać, 
więc będę wprowadzał dość ostrożne zmiany w budżecie w przedstawianych wysokiej radzie 
projektach uchwał. 
Po cichu liczę, że nie wystąpią skutki gospodarcze pandemii, ale na 100% zderzamy się 
kolejny raz ze skutkami decyzji podjętych przez Rząd. Małe samorządy szczególnie odczują 
wzrosty kosztów najniższych płac, kosztów usług rosnących w związku z rosnącymi płacami i 
ceną energii elektrycznej. 
Tak więc mamy w kolejnym roku do czynienia z: 

• wzrostem wydatków na wynagrodzenia i pochodne o około 8 %. W przypadku 
pracodawców, u których występuje podział na płacę zasadniczą i wysługę lat, czyli w 
samorządach, ta zmiana to wzrost o dalsze 200 zł netto plus wysługa. Płaca minimalna 
rośnie do kwoty 3.360 zł.  

• Nadal nie widać szans na rekompensatę za utracony PIT. Decyzja o zmniejszeniu PIT 
z 18 do 17 % skutkowała utratą dochodu rzędu 320 tys. zł/rok. 

• Wprowadzane wcześniej zmiany są odczuwalne w każdym kolejnym roku. To również 
rosnące koszty usług. Najbardziej kontrowersyjna obecnie zmiana to drastyczna 
dynamika skoku kosztów gospodarowania odpadami. Poruszałem ten temat 
wielokrotnie w naszych dyskusjach. 

Fakty bezsprzeczne występujące od lat przy realizacji budżetów samorządów: 
• dopłata z dochodów własnych do utrzymania sprawności i płynności działania instytucji 

zarówno w sferze oświaty, jak i w zakresie pomocy społecznej. 
Są to niebagatelne wielomilionowe wartości. Zmienia się też wskaźnik procentowy udziału w 
wydatkach na niekorzyść gminu. W oświacie szacuje się, że samorządy dokładają średnio ok 
40 % kosztów. 
Przedstawię teraz najważniejsze parametry budżetu. 
Kwota planu dochodów wynosi ponad 53,464 mln zł. Budżet ma rokrocznie tendencję 
rosnącą w tym zakresie. Planowany jest deficyt budżetu ponieważ plan wydatków to 
kwota 56,284 mln zł. Planowany deficyt budżetu to kwota 2,820 mln zł. Deficyt pokryty 
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zostanie przychodami z kredytów i pożyczek, które przeznaczone będą na wydatki 
inwestycyjne. Prowadzimy ostrożną politykę zadłużania. W skali dopuszczalnej wartości długu 
w stosunku do dochodów nie przekraczamy poziomu 30%, przy czym przyjmowany wskaźnik 
bezpiecznego poziomu zadłużenia to 60%. Otrzymujemy w tym zakresie pozytywne opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
Największą pozycję stanowią wydatki na pomoc społeczną – kwota 20,5 mln zł. Jest to 
najlepszy obraz istoty kursu polityki społecznej Państwa Polskiego. Dopłata z budżetu gminy 
wynosi ok. 4,0 mln zł. 
Znaczną część wydatków przeznacza się oczywiście na bardzo ważny dział – oświatę: 15,4 
mln zł, która do niedawna była tą największą, wiodąca pozycją wydatkową budżetu. 
Zwyczajowo podaję informację, że kwota subwencji na 2021 r. nie pokrywa nawet wydatków 
na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli. Dopłata do placówek subwencjonowanych z 
dochodów własnych gminy wynosi ok. 3,4 mln zł. 
Wydatki inwestycyjne gminy zaplanowano w kwocie ponad 3,390 mln zł. Wiodącymi 
zadaniami będą modernizacje drogowe za kwotę ponad 2 mln zł. 
Wprowadzamy do budżetu zadanie cykliczne, które chcemy zrealizować na przestrzeni 
najbliższych 2-3 lat. To projekt proekologiczny związany z likwidacja niskiej emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery. Budowa sieci ciepłowniczych pozwoli na likwidację dużej liczby 
lokalnych palenisk na terenie śródmieścia. 
Podobne znaczenie ma zadanie związane z termomodernizacją budynków komunalnych, 
które realizujemy od wielu lat. 
Gmina otrzyma dotacje celową z budżetu państwa na przewozy autobusowe o charakterze 
publicznym w kwocie ponad 507 tys. zł. Reorganizacja przeprowadzona w tym zakresie 
pozwoliła zmniejszyć wydatki z dochodów własnych budżetu gminy z poziomu ok. 970 tys. 
zł do kwoty rzędu 400 tys. zł. Obecnie będą realizowane kursy na 5 liniach regularnych o 
łącznej długości w ciągu roku ponad 14 tys. km.   
Gmina udzieli również w bieżącym roku dotacji dla instytucji kultury w kwocie 1.407.945 zł. 
Rok 2021 to kolejny rok pod znakiem pandemii COVID. Nikt nie wie, czego można się 
spodziewać w najbliższym czasie w otaczającej nasz rzeczywistości społeczno-gospodarczej. 
Czy będzie kontynuowany lockdown? Czy też z kolejnymi miesiącami przyjdzie stabilizacja? 
Czy znów będziemy mogli świadczyć pełen wachlarz usług kulturalnych dla mieszkańców? 
Czy wreszcie w sferze gospodarczej restrykcje i obostrzenia rządowe nie przyniosą 
negatywnych zmian dla naszych firm i pracowników? 
Pozostaje nam uzbroić się w cierpliwość, obserwować sytuację i odpowiednio reagować na 
powstające zagrożenia lub pojawiające się szanse. Jak zawsze pozostaję wraz z moimi 
współpracownikami do dyspozycji Wysokiej Rady, życzę nam dobrej współpracy. I dobrej 
pracy nad budżetem, który jak zdążyliście się przyzwyczaić zmienia się dość dynamicznie.”   
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2021 rok. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok 

głosowało     - 13 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 

Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Rafał Zajączkowski. 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   1 radny - Zbigniew Wypych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2021 rok. 
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Uchwała Nr XXXI/157/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za zaufanie i podjęcie 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok. 

 
 
Do p-tu 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2021 rok”. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
rada, na stronie BIP oraz omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”),  Komisja Rolna  

(4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

(6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok” 

głosowało     - 14 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 

Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski. 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”. 

 

Uchwała Nr XXXI/158/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

  

b) o zmianie Uchwały Nr XXVI/143/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                            
27 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021”. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
rada, na stronie BIP oraz omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. 
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OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”),  Komisja Rolna  

(4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

(6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XXVI/143/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVI/143/2020 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu 
Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 
 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVI/143/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie                     

z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin               

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021” 

głosowało     - 14 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 

Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski. 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały                             

Nr XXVI/143/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 

 

Uchwała Nr XXXI/159/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Ewa Wypych – zapytała, czy będzie sprzedawana część nieruchomości, na której znajduje 
się dworek w Dobrzelinie. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – po uchwaleniu budżetu będziemy mogli 
przystąpić do negocjacji z projektantem. Przypomniał, że jest propozycja adaptacji budynku 
przy ul. 1 Maja po byłej szkole podstawowej na obiekt wielofunkcyjny, w tym pozyskanie 
środków z dotacji w zakresie repatriacji. Gdy będziemy mieli rozsądną alternatywę dla 
mieszkańców Dobrzelina, będziemy mogli wskazać przyzwoite warunki  i dobre wyposażenie 
mieszkań, wtedy zwrócimy się z pytaniem w sprawie przeprowadzki. 
Obecnie potrzebujemy projektanta, który przygotuje taką koncepcję adaptacji budynku. 
 
Stanisław Szymański zapytał, kiedy odbędzie się spotkanie w zakresie inwestycji 
planowanych do wykonania w bieżącym roku. 
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Grzegorz Ambroziak – mamy pewne koncepcje, są projekty do realizacji, które były zlecone 
w latach ubiegłych, np. krótkie odcinki dróg. Uważa, że w najbliższym czasie będzie mogło 
odbyć się posiedzenie komisji w tym zakresie.  
Przypomniał, że jeszcze do końca miesiąca można wypełniać ankietę dla mieszkańców 
Partnerstwa „Między Kutnem a Łęczycą”,  którego częścią jest Gmina Żychlin. Dotyczy ona 
projektu pilotażowego „Centrum Wsparcia Doradczego”, którego organizatorem jest 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 
 
 
Do p-tu 9. Przyjęcie Protokołu Nr XXVII/2020 z dnia 2 grudnia 2020 r., Protokołu                         

Nr XXVIII/2020 z dnia 10 grudnia 2020 r., Protokołu Nr XXIX/2020 z dnia 18 grudnia 2020 

r. i Protokołu Nr XXX/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. 

 
Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołów. 
 

 
Do p-tu 10. Zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 
 


